
204 ISSN 1677-7069 3 Nº 178, sexta-feira, 14 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091400204

acesso: Setor de Licitações, site www.guaraniacu.pr.gov.br, a partir
desta data. Informações com a Comissão Permanente de Licitação
e-mail: compras@guaraniacu.pr.gov.br, - Fone (45-3232-1162).

Guaraniaçu-PR, 12 de setembro de 2018.
JOÃO BATISTA DE ALMEIDA.

Presidente Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 258/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS
ELETRODOMÉSTICOSPARA O CENTRO DE ARTES E
ESPORTES UNIFICADOS CEUS. Secretaria Municipal de Educação
e Cultura.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N.º 003/2018
CONTRATADA: LDM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
EPP
VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 28/02/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 258/2017

Com Benefícios Para Micro e Pequenas Empresas
Processo n.º 429/2017

O Gerente de Licitações e Contratos do Município de
Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do
Decreto n.º 5885/2017, de 06 de fevereiro de 2017, com base na Lei
10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a
adjudicação do objeto, pelo Pregoeiro Oficial do Município, e, ainda,
Parecer Jurídico n.º 016/2018, emitido pela Procuradoria Geral do
Município, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em
epígrafe, conforme lotes adjudicados para a seguinte empresa:

ADJUDICATÁRIA: LDM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA; LOTES: 2. VALOR: R$ 2.800,00 (Dois
mil e oitocentos reais).

ADJUDICATÁRIA: DESERTO; LOTES: 1; VALOR: -
ADJUDICATÁRIA: FRUSTRADO; LOTES: 3, 4 e 5;

VALOR: -

Guarapuava-PR, 18 de janeiro de 2018
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Gerente de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

PROC. ADM. N° 78/2018
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e veiculo para destinação a
APAE desta municipalidade através de recursos recebidos pela
Secretaria de Assistência Social através da Secretaria Nacional de
Assistência Social de acordo com o numero da programação
411000320180001. Sendo o Valor adquirido de R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais), que serão distribuídos para aquisições de acordo com a
necessidade da entidade APAE e escolhidos através de planilha de
itens da Básica "Ent. Socioassistenciais",
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item
ENCERRAMENTO (credenciamento/envelopes): 01/10/2018 às
08:45 horas
ABERTURA DOS ENVELOPES: 01/10/2018 às 09:00 horas
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.

O Município de Iguaraçu, neste ato representado pela
Comissão Permanente de Licitações para a Modalidade "TOMADA
DE PREÇOS", nomeada pela Portaria n.º 002/2018 e pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, faz público, para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação acima indicada e receberá os Envelopes
Proposta e Habilitação, no Departamento de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal de Planejamento, junto ao Paço Municipal, sito
à Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - Centro - CEP.: 86.750-000 -
Iguaraçu/PR.

O edital poderá ser retirado no site: www.iguaracu.pr.gov.br

MANOEL ABRANTES NETO
Prefeito

VANDERSON LUIZ CANAVEZI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 6 ao Contrato nº 71/2015
Modalidade: Concorrência 01/2015. Objeto: Contratação de empresa
especializada para reconstrução de pontes em concreto conforme
especificações contidas neste edital, referente ao processo n.º
59050.001265/2014-96 Ministério da Integração Nacional, Secretaria
Nacional de Proteção e Defesa Civil. Contratante: Prefeitura Municipal
de Inácio Martins: CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20.
Contratada: ENGEFIELD CONSTRUTORA LTDA - EPP. CNPJ da
Contratada: 12.279.137/0001-06. Objeto do termo aditivo: prorrogação
do prazo de execução/vigência do presente contrato até a data de
29/10/2018. Assinatura: 30/08/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 6 ao Contrato nº 73/2015
Modalidade: Concorrência 01/2015. Objeto: Contratação de
empresa especializada para reconstrução de pontes em concreto
conforme especificações contidas neste edital, referente ao
processo n.º 59050.001265/2014-96 Ministério da Integração
Nacional, Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil.
Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da
Contratante: 76.178.029/0001-20. Contratada: ENGEFIELD
CONSTRUTORA LTDA - EPP. CNPJ da Contratada:
12.279.137/0001-06. Objeto do termo aditivo: prorrogação do
prazo de execução/vigência do presente contrato até a data de
29/10/2018. Assinatura: 30/08/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 113/2018

Exclusivo A Microempresas E EPPs
Síntese do objeto: Aquisição de Equipamentos e material permanente
conforme proposta nº 09532.702000/1180-01, Ministério da Saúde -
FNS, para a Unidade Básica de Saúde Goes Artigas; Tipo de Licitação:
Menor Preço por Item; Recebimento das Propostas: até as 09:45h do dia
28/09/2018; Abertura das Propostas e Início da Sessão da Disputa dos
Preços: às 10:00h do dia 28/09/2018; Local de Acesso e Participação:
www.bll.org.br; Retirada do Edital/Formalização de
Consulta/Encaminhamento: Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR,
Departamento de Compras e Licitações, Rua Sete de Setembro, 370 -
Centro - Inácio Martins/PR; Fone/Fax: (42) 3667-8011. E-mail:
licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br, site www.inaciomartins.pr.gov.b r,
Fone/Fax (42) 3667-8011.

Inácio Martins-PR, 11 de setembro de 2018
ELIANE PAIDOSZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2018

O MUNICÍPIO de Jaguariaíva, torna público que às 09:00 horas do dia 27 de setembro de 2018, na Prefeitura Municipal de
Jaguariaíva, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia
da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:
. LOTE O B J E TO QUANT VALOR TOTAL r$ PRAZO (DIAS)
. 1 RETROESCAVADEIRA 4 X 4 1 225.000,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Elio Zub Junior
na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, Paraná, Brasil - Telefone: (043) 35359452 - E-mail comprasjag@gmail.com. A Pasta Técnica, com
o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço licitações-e.com.br
das 08:00 horas do dia 18/09/2018 as 17:00 do dia 26/09/2018.

Jaguariaíva-PR, 12 de setembro de 2018
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná,
através do Departamento de Compras e Licitação, torna público que
realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço POR LOTE, da seguinte forma:
OBJETO: É objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS
para eventual aquisição de UNIFORME ESCOLAR, afim de, atender as
necessidades do Departamento Municipal de Educação, Conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte.DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES:
27 de setembro de 2018 às 14h00min.DATA, HORÁRIO PARA
RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO, DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTAS: até as 13h45min. Do dia 27de julho de 2018. No
PROTOCOLO GERAL desta Municipalidade.LOCAL: Sala de
Licitações do Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal, 3º andar, situada à Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta,
Jaguariaíva - PR.INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do
l i n k : h t t p : / / p o r t a l . j a g u a r i a i v a . p r. g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s/ ou
solicitados através do e-mail: comprajag@gmail.com. Maiores
informações: Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura
Municipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.
Telefone (43) 3535.9400 - Ramal: 9452 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná,
através do Departamento de Compras e Licitação, torna público que
realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço POR LOTE, da seguinte forma:
OBJETO: É objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS
objetivando a eventual aquisição de MATERIAL ESCOLAR, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00 do dia 17 de
setembro de 2018 às 16h00 do dia 26 de setembro de 2018.ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 16h01min às 17h01min do dia
26 de setembro de 2018.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 08h30min do dia 27 de setembro de 2018.INFORMAÇÕES:
O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do
l i n k : h t t p : / / p o r t a l . j a g u a r i a i v a . p r. g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s/ ou
através do site: www.bll.org.br. Demais informações poderão ser
adquiridas no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura
Municipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.
Telefone (43) 3535.9400 - Ramal: 9452 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30 min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná,
através do Departamento de Compras e Licitação, torna público que
realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, da seguinte forma:
OBJETO: É objeto da presente licitação a Aquisição de um veículo tipo
trailer denominada de Unidade Móvel de Castração Animal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00 do dia 17 de setembro

de 2018 às 16h00 do dia 26 de setembro de 2018.ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 16h01min às 17h01min do dia 26
de setembro de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 10h30min do dia 27 de setembro de 2018. INFORMAÇÕES:
O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do link:
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do
site: www.bll.org.br. Demais informações poderão ser adquiridas no
Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, situada
na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar. Telefone (43)
3535.9400 - Ramal: 9452 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná,
através do Departamento de Compras e Licitação, torna público que
realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, da seguinte forma:
OBJETO: Aquisição de 01 (um), veículo com capacidade para 20
ocupantes para uso da SEMUS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
das 08h00 do dia 17 de setembro de 2018 às 16h00 do dia 26 de
setembro de 2018. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 16h01min às 17h01min do dia 26 de setembro de
2018.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h30 do dia
27 de setembro de 2018.INFORMAÇÕES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do
l i n k : h t t p : / / p o r t a l . j a g u a r i a i v a . p r. g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s/ ou
através do site: www.bll.org.br. Demais informações poderão ser
adquiridas no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura
Municipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.
Telefone (43) 3535.9400 - Ramal: 9452 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná,
através do Departamento de Compras e Licitação, torna público que
realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, da seguinte forma:
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo utilitário tipo furgão 0 KM para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00 do dia 17 de
setembro de 2018 às 16h00 do dia 26 de setembro de 2018.ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 16h01min às 17h01min do dia
26 de setembro de 2018.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 16h00 do dia 27 de setembro de 2018.INFORMAÇÕES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do
l i n k : h t t p : / / p o r t a l . j a g u a r i a i v a . p r. g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s/ ou
através do site: www.bll.org.br. Demais informações poderão ser
adquiridas no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura
Municipal, situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.
Telefone (43) 3535.9400 - Ramal: 9452 no horário: das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 12 de setembro de 2018.
JOSÉ SLOBODA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-14T01:10:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




